[image: ]
Администрация Красносельского муниципального  района
Костромской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «3 » сентября 2012 г.					                  № 157

	О закреплении       территории  Красносельского муниципального района      за       муниципальными общеобразовательными     учреждениями Красносельского        района Костромской   области, реализующими     основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего  (полного) общего образования

В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение образования в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2011 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь статьями 4, 7 Устава муниципального образования  Красносельский муниципальный район  Костромской области, администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  список закрепленных территорий Красносельского муниципального района за муниципальными  общеобразовательными учреждениями Красносельского района Костромской области, реализующими     основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего  (полного) общего образования (прилагается).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений   обеспечить приём и ведение учёта детей, подлежащих  обучению    в   общеобразовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего  (полного) общего образования и проживающих на закрепленных за ними территориях Красносельского района Костромской области.

         3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Корытина В.П.
          4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Красноселья».

Глава муниципального района 	С.М. Ложников

Приложение
к  постановлению администрации
  муниципального района
  от « 3 » сентября  2012 года № 157
Список закрепленных территорий Красносельского муниципального района за муниципальными  общеобразовательными учреждениями Красносельского района, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»

	№п\п
	Общеобразовательное учреждение
	Территория, закрепленная за муниципальным общеобразовательным учреждением

	Городское поселение
пос. Красносе-на-Волге

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красносельская средняя общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	улица А.И. Готовцевой

	улица Вольная

	улица Горького

	улица Дальняя

	улица Демьяна Бедного

	улица Заводская

	улица Заовражная

	улица Заречная

	улица Карла Маркса

	улица Карла Либкнехта

	улица Калинина

	улица Кинешемская

	улица Кирова

	улица Коллективная

	улица Комсомольского

	улица Кооперативная

	улица Космическая

	улица Красносельская

	улица Л.И. Подобина

	улица Ленина

	улица Маяковского

	улица Мирная

	улица Молодежная

	улица Новая

	улица П.А. Вяземского

	улица Поршнева

	улица Полевая

	улица Победы

	улица Рабочая

	улица Ракетная

	улица Республиканская

	улица Родниковая

	улица Розы Люксембург

	улица Северная

	улица Солнечная

	улица Чкалова

	улица Центральная

	микрорайон Восточный

	микрорайон «Королиха» квартал 1

	микрорайон «Королиха» квартал 2

	микрорайон «Королиха» квартал 3

	переулок Больничный

	переулок Демьяна Бедного

	переулок Заводской

	переулок Пушкина

	Красная Площадь

	улица Юбилейная

	2

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красносельская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	улица Волжская

	улица Заготскот

	улица Зелёная

	улица Клары Цеткин

	улица Коммуны

	улица Комсомольская

	улица Красноармейская

	улица Красный Кустарь

	улица Красной Звезды

	улица Лермонтова

	улица Луначарского

	улица Луговая

	улица Мелиоративная

	улица Некрасова

	улица Новый Быт

	улица октябрьская

	улица Островского

	улица Окружная

	улица Первомайская

	улица Песочная

	улица Писанова

	улица Пролетарская

	улица Пушкина

	улица Садовая

	улица Советская

	улица Строительная

	улица Украинская

	улица Урицкого

	улица Фрунзе

	Птицефабрика

	Льносемстанция

	Подстанция

	переулок Красноармейский

	переулок Металлист

	переулок Республиканский

	переулок Ювелиров

	Сидоровское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Сидоровская средняя общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Витязево
с.Светочева Гора
с. Сидоровское
дер. Веняиха
 с. Густомесово

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Светочегорская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	с. Светочева Гора
дер. Булдачиха

	Прискоковское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Антоновская средняя общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер.Абрамово
дер. Сухара
дер. Серково
Кирпичный завод
дер.Русиново
дер. Черемискино
пос. Гравийный Карьер

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
Веселовская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Веселово
дер. Матушкино

	Чапаевское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Иконниковская средняя общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Ченцы
дер. Карабаново
пос. им. Чапаева
дер. Гридино
дер. Гущино
дер. Синцово
пос. Льнозавода
дер. Ивановское
дер. Иконниково

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Григорковская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Синцово
дер. Новинки

	3
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Чапаевская начальная школа – детский сад  Красносельского района Костромской области

	пос. им. Чапаева
дер. Ивановское
пос. Льнозавода
дер. Бобырщино

	Шолоховское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Шолоховская средняя общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Шолохово
дер. Новосельское
дер. Дурасово
дер. Ворсино
дер. Зайцево
дер. Исаковское
дер. Халипино
дер. Харитоново
дер. Боровиково

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Сопыревская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области

дер. Сопырево
дер. Мишнево
дер. Мельничище
погост Барский
дер. Косевское

	Боровиковское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Дреневская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Боровиково
дер. Харитоново
дер. Халипино
пос. Солнечный
пос. Зелёный
дер. Дренево

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Харитоновская начальная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Харитоново
дер. Рыжково
дер. Мыльниково

	Гридинское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гридинская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Гридино
дер. Сумароково
дер. Спасс

	Захаровское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Захаровская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Захарово

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Никифоровская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Афанасово
дер. Рогачи

	Подольское сельское поселение

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Подольская  основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Кузнецово
дер. Даниловское
дер. Астафьевское
с. Подольское

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Здемировская начальная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	дер. Шаблыкино
дер. Маланино
с. Здемирово

image1.png